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Pasqyrat financiare te vitif 2022+
Logal shpk '
NIPT L52407001G

Lek .
Pastgyra ¢ Pozicionit Financiar.

AKTIVET

Aktive afatshlurtra
Mjcte monetare
Investime

Ne tituf pronesie te ryesu'e eLonomrke b na'a o

Ne tityj pronesie te njesive ekono ke kﬂ ka mrc.' esa ‘pieswarrese

aksione fe velo
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme .
Nga aktiviteti | shﬁyrezumr =
Nga niesite ekonomike b ena'a grup'
Nga niesite ekonomike ki ka mter_e_s ]
Te fjera : S
Kapitai { nenshiruar i pnpagim}" g
Inventaret
Lende e pare dhe mmerm.’e fe Aonsmmtesl
Prodkime ne proces dhe g,tvsempmdukre
Produkte te gatshme
Mailra
Aktive biologjfike (gje e g,va?fe e r
AAGIM 1e mbaﬂma per shitfe
Paraguagime per inventar .
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhéra te konstatu
Totali i aktiveve afatshkurtra -

Aktive afatgjate
Alktive financiare L o
Tituf pronesie te njesive ekonomrke betida gr:rprt L
Tituf provesie te njesive ekononite ! 7
Tituf te huadhenies ne njes:te ekong
Tituj te huadhenies ne njesite e.{o
Tituj te tieve te mbajtur si akive afarg,'a'ta
Tityj 1e tjere te huadhepies
Alitive materiale o
Toka dhe ndertesa
Tmpiaite dite makineri ~
Te tjera instalime dhe pajisie ...
AAGIM te mbajtura per inves b
Parapagime per aktive wmatériale d’he ne proces.;
Alktivet bialogjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licehsa,:h
Emri i mire
Parapagime per AAJM
Alitivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALIT AKTIVEVE

crisu p_,re.swrari ese

__rrrler esa gesmarrese

7 L.f{je;jf'r_:r dhe aktive te ngjashne

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
2,825,374 2,793,309
42,265,100 47,700,200
0
0
5,880,918 7,197,025
160,000 100,000 °
2,284,600 2415200
53,355,988 60,205,734
191,638,355 199,687,881
4,108,162 5,826,924
195,746,517 205,814,305
249,102,506 266,020,538




DETYRIMET DHE KAPITALL -

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes L
Detyrime ndaj rnstmrcmneve 1e. Aredrse e
Aktetime ne avance per porosi | VL -' :-' o
Te pagueshme per akiivitetine . s'hﬁ'v!e er'r FR
Defiesa te pagueshine o
Te pagueshme ndaj Hjesive eicanonn.{c br crider griipit *

Te pagueshine ndef njesive ekonorike & kb mre 5a plesmarrese
Te paguesine ndaf pmronjesve dne igh m(_eve:s__ ogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime la!rmore ol

Te Yera fe pagneshnie o

Te pagucshme per shpcnz:me te Rﬂnstatuar

Te ardbura te shéyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshlurea - i

Detyrime afatgjata
Titwjt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredrse
Aktetime ne avance per porosi
Te pagneshme per aktivitetin e shﬁyre i
Deftesa te pagueshme y T
Te pagueshme ndaj njesr’vé ekérib & Erehtfdig'ruph *

Te pagueshite ndaj njesive e.{onomrie }m ka mte' St ;;yesnmn ese
Te tjera te paguesinne : :

Fe pagueshme per shpenzime te komta aFa

Te ardhura te shtyra

Provizione
Provizione per pensfone' o
Provizione te tjera

Detyrime tatimore te shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

IKapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshloruar
Primi i idhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligiore
Rezerva statutore

Recerva te tfera

Diferenca nga perkthimi | manednes ne vep: mn‘mr Ie Imaja
Fitimi/(humbja} ¢ pashpcrminrc v
Fitimi/(humbja) e perludhes

Totali i kapitalit qe i takon prﬂnarevc ﬂ]CSl
Interesa jo-kontrollues
Totali & kapitalit

konamike

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT.

596,704 - 448,555 _

0

0
0 .

1,156 3,060
605,866 51,145
17,500,100 18,404,116
289 824 0

0

0

18,993,650 18,906,876
152,939,451 181,813,178
152,939,451 181,813,178
171,933,102 200,720,054
100,000 100,000
57,108,635 51,639,280
0

5,001,850 5,091,850
14,868,520 8,469,355
71,169,404 | 65,300,484
77,169,404 65,300,484
249,102,506 266,020,538

* ne rastin e pasqyrave ﬁnancmre te ko-xsohduara Ilogarlte e njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e

pozicionit financiar




Pasqyrat financiare te vifit 2022 s

Logal shpk
NIPT L52407001G
Lelc
Pasqyra e Performances {wpm mrr_s!rcr)
Perindha Perindha
Raportuese Para ardbese
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit:
Te ardliurat nga aktiviteti kryesor . 28,475,200 . 28,776,300
Te ardlurat nga akiivitett dytesor |
Te ardburat nge aktiviteti dy'ré(r)r'i':: i
Te ardlivrat nga aktivitéti ciyrewr 30
Te tjera fe ardhura nga ak!nure!.‘ 14 :I f ezintit s
Te ardhura nga ndryshimi ne mvcntnrm @ mnllrn hie prodlumt nc prnces
‘Te ardhura nga puns ¢ Kryer nga njesia ekonomike rqelhmct evetﬂ dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shirytezimit® : :
Lenda e pare dhe materiale té konsumi
Lenda e pare die materiale te karmﬂmlarth
Te tjera shpenzime s
Shpenzime o personclit
Paga dive shperblime : .{6,358) (6,120)
Shpenzime te sigurimeve Ylmqerara/vhw elvan (6,562} (6,120}
Shpenzimet per pensionet .
Zhvleresimi § aktiveve afatgiata m'\ierl'\]e v . .
Shpenzime konsumi dhie amortizimi ’ (1 0,06'8‘287) (10937426}
Shpenzime te tiera shirytezimi (544,546}
Te ardhura te tjera -
Te ardbura nga njesile ufmnr)mrkr.' brenda gravpr! e
Te ardfura nga pjesite ekononike ku' b mrerem I rosi
Te ardiinra nga investimer dhe hua.'r.- ¢ r_,iera ne njesi ekwmmrh‘ hrenda grupit, pjese ¢ aktiveve afirgiate *
Te ardhinra nga investimer dhe huaie ¢ Ijt’l‘a Fieé hjey ckonomike klr ka interesa pjesmarrese, pjese ¢ ektiveve afaigiata
Interesa fe arketueshen die fe ardhura 't rjc a i ng,uashmc nga “njesi ekononike brendo grupit * 0
Interesa fe arketueshem dhe e ardhi shime ngia njesi ekonanike ku ka interesa pesmarrese
Zhvleresim i nktiveve financiare dlw mvc.wlir_ueve'fin ciare to mbajtiern si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare S
Shpenzime inferesi dhe shpenzime 1 B S, .
Shpenzime interesi dhe rhpcnzum' te ngrachmc PEFIH paguar iek sijesite ekonamike brenda grupit » (6,022,161} -{7,671,874)
Shpenzinie te tjera financiare DRt 6,464,900 359,706
Piesa ¢ fitimil/(mmbjes) financiare nga pjesmarr] (713,223)
Fitimi/(humbja) para tatim 17,523,509 9,269,920
Tatimi mbi fitimin .
Tatimi mbi fitimin ¢ perivdhics (2,654,589 (1,500,566)
Tatim fitimi | shtyre
Fiesq ¢ tatine fitimit te pjewmameve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit: (A) X 14,868,920 8,469,355
Te ardhura te tjera gplhcperl’shwesc per; pnn_:dhem’vm
Difererica (/) nga perkihin i monedies e
Piferenca ¢ +=) nga rivieresimi lakn\'evc ¢
D;ﬁ:rcma () ngas rivieresing fakri\'m‘c
¢ te ardhurave gjitheperfui h
0 0
14,868,920 8,469,355

Totaii | te ardhwurave giitheperfshirese per ©
Pronaret ¢ njesise ekenomike meme
Interesat jo-kontroliues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsolidﬁar_

e ekonosmike brenda grupit eliminchen dhe nuk paragiten ne pasqyren e performances



Pasgyrat linanciare te vitit 2022
Logal shpk

NIPT L52407001G

Lek co Ty

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare frmetoda indirekfe}

Flukst mjeteve monetare ngm’perdnrur ne n!{tmlelm 3 shfrytezlmn- )

Fitim#(Humlya) e periudhes : - :

Rregmitime per shpenzimet josmonciare;
Shpenzimet financiare jomonctare
Shperzime per tatimin mbi ftlmm_]o-mnrewl’ (c§1fercnca shpcnzlm = pagese giate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata material
Zhvleresimi i te drejtave te arkélucshme :
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inve arel
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhara te konstatuara
Te tjera (pershiriag)
Te tjera (pershkruaj)

Fluksi ; mjcteve monetare i perfshire ne akiivitet
(Fitim)faumbja nga shitja e aktivevé afat
{Filim)/aumbja nga mvesllmet ne pjesm
Interesa te fituara ; i
Te ljera (pershkria)

Ndryshim ne aktivel dhe detysimet ¢ shfrylerlmlt
Renie/(Rritje) ne te drejiat e ﬂrkelucshme :lhc e Uera R
Renic/(Rritje) ne inventar )
Rritje/Renie) ae detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punnnjes
Te tjera (pershirnai)

Mjete monetare neto ngn/ perdorar ne nkhv:l

Flulsi i mjeteve monetare nga/ perdorar ne nk tin'e iﬂves_l'pﬁit E
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjeta wateria & BT
Arketime nga shitja e aktiveve. a.f‘ulgjata mal ial

Para te perdorura pet blerjen e f]]alc\c (netua.r me shumen'e mjetevc monetare pjese e aktiveve neto te

blera)

Para te srketvara nga shitja ¢ ﬁl]alcve [nema me shumcn ¢ mjch:vc monelare pjese ¢ akiiveve neto te

shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te fjera
Arketime nga shitja ¢ inveglimeve te tjcra =
Dividente te arketuar :
Interesa te arketuara
Te tjera (persitkrna;) R
Mjcte monetare neto nga.’pnrdnmr ne nk(lwlctm (]

Fluksi i mjeteve monetare ngn.’pnrdnrur néald
Atketime nga emetimi i kapitalif te nenseruar
Arketime nga emetimi j aksioneve’ le perd:)mra Si
Hua te arkeluara
Pagesa e kostove te lr:msaksxomt qe lldhel me kr
Riblerje e aksioneve te vita
Pagesa ¢ aksioneve te perdomm i Kolafe
Pagesa e huave
Pagose ¢ detyrimeve te girase fi fmmclare
Inlcres 1 paguar

Te tjera (pcr\hkm:yj
Mijete monetare neto ngﬂ.fperdorur e akhv

Rritje/{renic) neto ne mjctet m(mclam: dhe Ek

Mjete monetare dhe ckuivalente me to e fillisn
Efekti i luhatjeve te kurseve te Kembimit ie mjeleve maru:tare
Mijete monefare dhe chuivalente me ta ne flm' .

Periudha Perindha
Raportuese Para ardhese
17,523,509 8,469,355
(2,654,589) 1,500,566
16,068,287 10,937,426
6,881,807 (1,094,913)
a
'88,678 5,399,759
" (1.904) (476)
0
31,908,788 25,281,717
0 0
1] Q
4] 0
(28,873,727) (20,923,272)
(3,000,000 {8,000,000)
. Y
(31,873,727) (28,933,272)
32,061 (3,721,555)
2,793,309 6,514,864
- 2,825,371 2,793,308
32,061

9



Pasqyrat financiare 1 vitit 2022
Lagal shpk

KIPT L32407001G

Lck

Pasqyra ¢ levizjeve ne kapil

ioni Enanciar e filling

Efckti § adnyshimeve ne pelitika: konual
Poziciond financiar i rideklaruar ne fillim

Te ardhurat totzle piithipérishirise te periudhes:

Fitim/(humbga) ¢ perivdhes

Te ardhura 1z tjera gjitheperfshirese

Tatime akiuale dhe te shiym 1e mjohurm drejiperdreit ne kapital

Tatali i te ardhurave gjithéperfshirise per periudhen

Transaksioac perp ¢ njEsisE te njohurs dirckt ne kapital:

Pozi

Emgetir i kapilalit & nénshkmar

Dividends te shpemndare

Percaktime 1e tjerz per rzullatin ¢ pesivdhes (pershlruaji
Totali i transaksioncve per pronarct c nfesist ckonomike

Pozicioni financtar oc fund (viti paceardhes)

Te ardhurat totafe gjithéperishirSse te periwdhes:

Fitim/(kumbja) e perindhes

Te nrdhurm te tjera gjitheperfshinese

Tatime aktuale dhe te shiyra te njohura drsjtperdrsji ne kapital

Totadi i tc ardhurave giithéperfshirése per periwdben

Transaksiose per pranaret e njisisé ckonomike te njokura direkt ne kapital:

Emetim i kapitalit (€ nénshkmuar

Dividende te shperndase

Percakiime te tjera per rezultatin ¢ pedudhes (pershkriag)
Tatali i tramsaksioneve per pronaret ¢ njsisé ekonomike

Peziciani finznciar ne fuad (viti aktual)

Diferenca nga

perkthimi i
muoncdhes ze Fitimet/
Kapatal i Primi i lidbur me veprimtari te (kumbjetye  Fitim/Gumbja) e Interesa jo-
nenskkriear kapitalin Rezerva Hgiore  Rezerva te tjers huaja pashperndara perizdhes kortrotlues Totali
100,000 n 1] 42,636 883 ¢ 5,091,850 12,002,397 a.ﬁu_.—ua o 64,831,130
1] 1]
L] o ) 42,636,883 G 5,091,850 17,002,307 64,831,130 [ 04,831,130
o 0
n R460,3355 8,469,355 8,469,355
o 0
1] 0
] [ ] (1] 0 n 8,469,355 £,469,355 & 8,469,355
o [
o Q
(8,060,600} £6.000,000) (8,000,000)
9.062.397 (9.002.397} 0] m
0 n 0 9,002,397 ¢ 0 (11,002,397) (8,000,000) ) (8.060,000)
149,600 1] ] 51,633,280 a 5,401,880 8,160,355 €5,300.484 ] 65,340,434
o 0
14,868,920 868.920 14,868,920
] 4]
] [{]
1] [{]
a o ] [ 0 ] 14,868,920 14,868,920 L 14,868,720
kil 0
b ]
(3.000,000) (3.000,000) 3,000,000}
5,469,355 (5.469.355) [{)] ()]
1] ] (] 5,468,355 [ o {8,469,355) {3,000,060) [} (3,040,000}

GEi8.108,635%

TIAE8II0T 600

77,169,404
S




Pasgyrat financiare te vitit 2022

Logal shpk

NIPT L52407001G

Lek

rii rialeve dhe Mallrave 2022
Nr Emertimi Sasia fjcndije Shtesa Pakesime Gientlie
01.01.2022 31.12.2022
1 = 2
% -
3 u
4 -
Totale -

Administratori

c() hef ran 5 eUSUr




Logal shpk
NIPT L52407001G
Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Aktivet Afatgjata Materiale 2022

Nr Emertimi Sasia Riendie Shtesa Pakesime Gjendjz
01.01.2022 31.12.2022
1 |Toka 30,230,484 - 30,230,484
2 Ndertesa 194,769,515 - 194,769,515
3 Imp.dhome frigoriferike 28,610,418 - - 28,610,418
TOTALI 253,610,416 0 0 253,610,416
Amortizimi A.A.Materiale 2022
; : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertim: Sasia 01‘61'2322 Shtesa Pakesime 31;_2'23)22
1 |Toka 0 -
2 |Ndertesa 25,012,118 8,349,526 33,361,644
3 |Imp.dhome frigoriferike 22,783,494 1,718,761 24,502,255
TOTALI 47,795,612 10,068,287 0 57,863,899
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2022
sigk > Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2022 Shtesa Pakesime 31.}12.2522
1 |[Toka 30,230,484 30,230,484
2 |Ndertesa 169,757,397 8,349,526 161,407,871
3 |Imp.dhome frigoriferike 5,826,924 1,718,761 4,108,162
TOTALL 205,814,805 0 10,068,287 195,746,517

Administratori

Shktren.  Bevsti

7
LM

NIPT L3240700R4
Tirang ) .




Pasqyrat financiare te vitit 2022
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Lek

PER MAKINAT

Emid { Tatimpagiesit = ihojt et

 wipifraaiis

Targi

Prongsia

eje garkullizg

Kapasiteli

“Bara siguiiar e mjetis,

01 en

Biole

17
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Pasqyrat financiare te vitit 2022
Logal shpk

NIFT L524070015G

Lek

PER NDERTESAT

41524070016 Logal Shpk Ndertese  ZVRPP Tirane 310036 Tiane, Margine 2442 m2 "'73.804.781 Logal Shpk
2 L52407001G Logal Shpk Ndertese  ZVRPP Tirane 310/38 Tirane, Margine  182.50 m2 11,031,427 13,543,698 Logal Shpk
3 1524070016 LogalShpk Ndertese = ZVRPP Tirane ... 31037 Trane, Margihe 2442 m2 73,804,781 $0,612,908 togal Shpk




Pasqyrat financiare te vitit 2022 o
Logal shpk :
NIPT L52407001G

Lek

Shénime shpjeguese té pas'qui"av fin
pér periudhén e mbyllur mé 31°dh
(shumat né Lek, nése nuk eshte spemf kuar ndgzshc)

1 Mjetet monetare

Mjetet monetare mé 31° dh]etﬂr 022 jan peri)' '5'51 mé poshté:

Euro 31 diijetor 2022

Llogari rrjedhise:
Né Lek .
Né Euro {kundervlefta ne Leke)
Arka ne Leke
Arka ne Euro

24734.05 EURC 2,825,371

TOTALI

24734.05 EURD PRI

TE drejta té arkétueshme te tjera

Té drejtat e arkétueshme te. t;era 31 dh]e or 2022 § jané perbere s5i mé poshté:

31 dhjetor 2022

2 Kliente per mallra,produkte _e_sherbim'e: e

3 Debitore /Kreditore te tere : '
3.1 Paradhenje furnitore -
3.2 Paradhenje gera ambjent] :
3.3 Garanci gera mabjenti

3 Te tjera

42,265,100

TOTALI

4 inventari
Inventari 31 dhjetor 2022 jane P

31 dhjetor T022

Inventarilimet

TOTALI

5 Aktivet materiale
Aktivet materiale mé 31 dh;etor 2022 Jane P bere si ‘mé poshté:

Vlera bruto [hlstor:ke)

31 dhjetor 2022

Toka
Ndertesa
Imp.dhome frigoriferike

30,230,484
194,769,515
28,610,418

TOTALI

253,610,416

Amortizimi I akumuluar - .

31 dhjetor 2022

Toka -
Ndertesa 33,361,644
Imp.dhome frigoriferike 24,502,255
TOTALI 57,863,899

Vlera neto e aktiveve

31 dhjetor 2022

Toka
Ndertesa
Imp.chome frigoriferike

30,230,484
161,407,871
4,108,162

TOTALE

195,746,517

6 Aktetime ne avance per porosi

hjetor' 022 iane peérbéré si mé poshté:

Arketlme ne avance per porosi 'm 3 2,284,600

TOTALI 2,284,600
7 Té pagueshme nga aktw:tetl i shfrytezimit :

' pagueshme nga aktiviteti i shfrytezi y mé 31 dh]etnr 2022 jané pérbéré si mé poshté:

Furnitore 596,704

TOTALI




8 Te pagueshme ndaj puno.ni'és'

10

12

i 'Sh_oqerbre/shendersnre
Te pagueshme ndaf punnniesve gerore/shendetsore mé 31 dhjetor 2022 jané pérbére
si mé poshté: Bt

Té pagueshme ndaj punun;esve p__ r paga

‘shisndetésore dhe TAP

Té pagueshme pér sigurime shoqérore 1,156
TOTALL -
9 Titujt e huamarrjes N
Huamarrje nga institucionet & kredle Banka tesa Sanpaolo Bank 143,229,901
Huamarrje nga Ortaket e Shnqense ; 9,709,550
Te pagueshme per detyrlmc tatlmore O
T& pagueshmet pér detyrlmet tatifnore me'31 dh]etﬂr 2022 jané pérbéré si mé poshté:
: ot Fa— 31 dhjetor 2022
Té pagueshme pér tatim ﬁtlm 554,721
Té pagueshme pér tatim ne burim 51,145
"TOTALI : = 605,866
11 Tetjerate pagueshme : : o
Té tjera pagueshmet mié 31 dhjeésor2022 jané perbérd si mé poshté:
el LR 31 dhjetor 2022
Kreditore te ndryshem. . -
TOTALI -
Kapitali i nenshkruar L
Kapitali t nenshkruar nuk ka) pesuar ndryshlrn dhié'mé 31 dhjetor 2022 eshte | pérbéré si mé poshté: -
] : 31 dhijetor 2022
Kapitali i nenshkruar . 100,000
TOTAL] 100,000

13

T dhjetor 2022
Fitimi kontabiél [} periudhés 17,523,509
Shpenzime t& panjohura: 173,753
Pena!1tete,gjoba,demshperhlim 17,697,263
Fitimi tatimor i permdhes 17,697,263
Tatim fitimi S 2,654,589
Fitimi neto e periudhes_ BT 14,568,920
Bazuar né legfislacionin‘tatinior shgiptar, Sh iéri:i'_ka t& drejté (& mbarté humbjet tatimore pér nji periudhé tre vjecare.
14 Te ardhurat nga aktivnteti kryesor
Te ardhura nga aktivitet kryesor perbehen 'si-mé poshte
Periudha e mbyllur mé 31
dhjetor 2022
Shitje mallra
“TOTALL T84 5,200

15

16

17 Shpenzime té tjera shirytézim

Fitim/humbja e periudhes: -

Bazuar né legjislacionin‘'shqiptar; iormz e tatlmltmbl Atimin pér vitin 2022 éshté 15%.
Deklaratat tatimore dorézohen ¢do vit pnr‘
(i)  Shpenzimi i eatimit mblfrrmr aktum'_
Pér vitin 2022 Shuqerla ka rezultuar me: Ftlmin kontabe] dhe me fitimin tatimor si mé poshté:

ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara pér géllime tatimi konsiderohen vetédeldarime deri ngé

Shpenzime té personelit: -

Shpenzimet e persone']it pérbéh

?eriud"ha e mbyﬁur mé 31

. dhjetor 2022
Paga dhe shpérbiime : : 6,358
Shpew?lme pér sigurime shoqer re dhe shendetesore 6,562
TOTAL! ; 12,920
Shpenzime amortizimi . : o 3
Shpenzimete amortizimit p &hen'sim posh S 10,068,287

Shpenzimet e tjera té shfryt&zimit pérbie




Periudha e mbyﬁur mé 31

dhjetor 2022
Qira 340,969.00
Fee fiskalizimi 7.500.42
SHERBIM VLERSIM PASUREE 150,000.00
KONSULENCE FISKALE 10,000,00
Taksa bashkie 31,000,00
Pena]:tete,g;oba,demshperb]im 173,753.26
TOTALI 713,223

Té ardhurat [shpenzimet) nga kursl: it

mbimit, neto pérbéhen si mé poshté:

Periudha e mbyﬁur mé 31

L L dhjetor 2022
Te ardhura nga kursi i kémbimit.; 6,807,563
Humbje t& realizuara nga interesat dhe te ng]ashme 6,622,161
Humbje t# realizuara nga kursi i kemblmit 322,730
Shpenzime per komisione bankare "~ 19,933
6,064,827

Numriite punesuarve'm.e'd.:ite’{i%l_'q.hlgtq_l‘_ 2022 cshte 1




SHENIMET SPJEGUESE
Sqgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Al cio [
1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qge ploteson Kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht:
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.
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